ol de Colotino
Mello e Silvo Netto

Estodo do Espírito Sontc>

lndicação: Ao Senhor Sandro Gama, Secretário Municipal de Esporte e
Lazer,

Assunto: O Vereador quê esta subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais e
regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Esporte
e Lazer:

>>> Solicitando reforma da QUADRA e manutenção do sintético no bairro
Jardim Planalto.

JUSTIFICATIVA
Atividâde física praticada pelos moradores é dê suma importância para um
desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico das crianças. A falta da
pratica de esportes, segundo os especialistas, aumenta o risco de doenças. provocada
pelo sedentarismo. Com a reforma da quadra e â manutenção do sintétlco. os
moradores poderão realizar suas atividades física.

Essa reivindicação é uma solicitaÇão da comunidade, ou seja, das crianças. adultos e
de todos os moradores da região do bairro Jardim Planatto, que convive com o
sofrimento das crianças.

Portanto peço a reforma da mesma, pois a comunidade abriga inúmeras crianÇas e, é
nossa â responsabilidade de dar uma melhor qualidade dê vida aos cidadãos
oÍerecendo uma estrutura com acomodaçôes saudáveis para a prática de ativtdades
físicas e recreativas.

Sala das Sessões
Em,06 de mbro de 2021.

CLAUDI TA SANTOS
V or - Autor

E- mai I ; sccrctariaíal ca m a colalina.es.gol.br

Cômoro Municip
Polócio Justiniono de

INDICAçAO
n.q1-9?lzozr

INICIATIVA VEREADOR CLAUDINEI COSTA SANTOS

DESTINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

COLATINA.ES
3444

CEP .: 29.7 00-920 TELFAX:27.i721-

a)

frer-^fiü.--a\(ê/,---'---fô

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003200300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.